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امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:

. ، وَالْهادی الَّذی لا یُضِلُّ وَاعْلَمُوا أنَّ هذَا الْقُرْانَ هُوَ النّاصِحُ الَّذی لا یَغُشُّ
بدانید که این قرآن، خیرخواهی است که خیانت نمی کند و رهبری است که گمراه نمی سازد.

)نهج البلاغه : خ ۱۷۶، ص ۱۸۲(
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...تازه های مطبوعات
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی درباره حواشی  •

ساخت و سازهای غیرمجاز در لواسان نوشت: یک منبع 
آگاه در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اطلاع داد که با 
وجود رابطه فامیلی میان حسن میرمحمدعلی و شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، این مهم باعث بروز تخلفات 
نبوده است و آقای شمخانی هم علاوه بر این که اجازه 
ناراضی  خــود  نمی دهند،  را  سوءاستفاده هایی  چنین 
هستند و درحال پیگیری موضوع از مجاری قانونی اند، 
بنابراین رابطه ای بین نسب فامیلی و خانوادگی و تخلفات 

وجود ندارد.
آرمان- سیدمحمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح  •

طلب تأکید کــرد: هم اکنون مدیریت پــروژه انتخابات 
98 برعهده شورای عالی است. پارلمان اصلاحات هم 
بحث جانبی است که روی آن کار می شود. بعید است تا 
زمان انتخابات شرایط برای تشکیل پارلمان اصلاحات 

فراهم شود.
شرق- این روزنامه در گزارشی نوشت: دولت مدعی  •

پاک دستی تا این لحظه رکورددار اتهامات اقتصادی و مالی 
است. هیچ یک از دولتمردان دولت های گذشته جمهوری 
اسلامی به اندازه دولتمردان نهم و دهم به اتهامات مالی و 

اقتصادی محکوم نشده اند.
کیهان- سعدا... زارعی تحلیل گر مسائل منطقه نوشت:  •

اگر به رژیم آل سعود و عوامل اصلی قدرت آن که آمریکا، 
وهابیت، نفت و خاندان هستند، نظر بیفکنیم، می بینیم در 
طول حدود 85 سال که از عمر ننگین این رژیم می گذرد، 
برای اولین بار است که سه ضلع از مربع قدرت آل سعود 
دچار تزلزل جدی شده است. آل سعود برای آن که خود را 
در عین حال قوی معرفی کند به مداخلات بی فرجام خارج 
از مرزهای خود روی آورده اما عمر این بازی به نقطه پایان 

نزدیک است.
اطلاعات- معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه  •

از رسمی شدن مرز سومار و بازارچه های مــرزی آن در 
کارگروه ویژه مرزها در وزارت کشور خبر داد.

...انعکاس
دیپلماسی ایرانی نوشت: وزیــر خارجه ونزوئلا خبر  •

پرواز ماهان ایر به کاراکاس را تکذیب کرد و گفت: ما هرگز 
پرواز ماهان ایر را به ونزوئلا نداشته ایم و تا این لحظه هم 
نداریم. وی با اشاره به پرواز مستقیم چندی قبل ماهان به 
کاراکاس گفت: در آن پرواز، هیئتی از ایران بود که یک پرواز 
چارتری را اجاره و به ونزوئلا سفر کرده بودند؛ ما درباره 
پرواز مستقیم بین تهران و کاراکاس مذاکره کردیم که برای 

نخستین بار در تاریخ روابط دو کشور رخ می دهد.
عصرایران خبرداد :سخنگوی جــام حذفی فوتبال  •

انگلستان گفت: تیم برنده جام حذفی، امسال پیروزی اش 
را با شامپاین غیرالکلی جشن خواهد گرفت و جام حذفی 
فوتبال انگلستان )FA Cup( سنت بازکردن شامپاین برای 
جشن گرفتن قهرمانی جام حذفی را کنار می گذارد. این 
نهاد اعلام کرده که این تصمیم را برای احترام به اعتقادات 

مذهبی بازیکنان گرفته است. 
تابناک خبرداد: سیدمحمدجواد ابطحی نماینده مردم  •

خمینی شهر در مجلس  ضمن مخالفت با استانی شدن 
انتخابات مجلس، با طرح این سوال که آیا دوستان موافق 
استانی شدن انتخابات مجلس محاسبه کرده اند که با این 
طرح، مشارکت عامه مردم، کاهش می یابد، گفت: طرح 
استانی شدن انتخابات مجلس به دلیل این که موجب 
کاهش مشارکت عامه مردم در انتخابات می شود، مغایر 

اصل سوم قانون اساسی است. 
الف گزارش داد: با یک جست وجو در فضای وب شما  •

می توانید با درخواست آگهی استخدام برای مانکن آقا 
مواجه شوید و دیده شده است که برخی  فروشگاه های 

شمال تهران، از این مانکن ها استفاده می کنند. 
تابناک نوشت : موضوع انتقال دختر نماینده آمل در  •

مجلس به وزارت نفت طی روزهای اخیر در شبکه اجتماعی 
مطرح و اعلام شد که وی با نفوذ پدرش به عنوان نماینده و 
اثرپذیری وزیرنفت به وزارت نفت رفته است. هرچند این 
موضوع مربوط به الان نیست و در سال 95 انجام شده و در 
سال 96 یکسری از رسانه ها به آن پرداخته اند، اما این گونه 
بهره گیری از ژن های خوب آن هم در وزارتخانه ای نظیر 
نفت شائبه هایی را به همراه دارد که همین موضوعات باعث 
می شود مردم در شبکه های اجتماعی به آن واکنش جدی 
نشان دهند. این در حالی است که یوسفیان ملا هرگونه 
اعمال نفوذ برای استخدام دخترش را رد کرده و تحصیلات 

وی را مرتبط با نفت دانسته است. 
داخل  • دانشجویان  ــور  ام خبرداد:مدیرکل  انتخاب 

سازمان امــور دانشجویان گفت: رسیدگی و برخورد با 
اصلاحات  بــه  مــجــازی  فضای  در  دانشجویان  تخلفات 

آیین نامه انضباطی دانشجویان، اضافه شد.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

رونق تولید حمایت قضایی می خواهد! 

بعد از اعلام شعار سال طبق قاعده رایج مسئولان مصاحبه 
کردند و لوگو برای برخی برنامه های سیما طراحی شد 
و شعارهای رنگارنگ به گوش رسید و خلاصه تا دلتان 

بخواهد همه در این باره حرف زدند. 
اما امروز باید کسی به مسئولان کشور و مدیران سازمان 
ها و نهادهای مختلف نهیب بزند که: لطفا برای شعار سال 

"حرف" نزنید!
امام ششم)ع( فرمودند بدون حرف زدن دعوت کنید! 

یعنی به جای شعار و حرف به عمل بپردازید و کاری بکنید!
کاش به جای حرف وشعار در قوه مقننه قانون درست 
طراحی می شد، کاش در قوه مجریه برنامه های عملی 
برای حمایت تدبیر می کردند و کاش در قوه قضاییه به 
شناسایی و مجازات برخی مدیران میانی می پرداختند که 

کارشکنی می کنند. 
مشکل از شعار و حــرف نیست، مشکل از آن اســت که 
مجموعه قوانین و نظام اجرایی و سازوکارهای عملی افراد 
را به سمت و سویی هدایت می کنند که به سراغ تولید نروند 
و اگر بروند پشیمان شوند و ترجیح بدهند که سرمایه خود 
را به خرید ملک یا ارز هدایت کنند یا در بانک بگذارند و در 
خانه چرت بزنند و کارگرها روز به روز بیکارتر شوند این 

اقتصاد ناسالم درست می کند!
حتی بالاتر از آن مشکل فقط رقابت های کثیف و حسادت 
هــای حقیرانه نیست، بلکه دســت هــای پنهان نفوذ به 
 طور جدی در عرصه تولید و اقتصاد و صنعت فعال اند.

بارها افرادی را دیده ام که قدم های بلندی برای رونق تولید 
ملی برداشته اند ولی پشیمان شان کرده اند، چنان به آن ها 
ضربه زده و به خاک سیاهشان نشانده اند که دیگر حتی به 

اقتصاد وطن فکر نکنند!
باندهای مخوف با نقشه های دقیق مشغول فعالیت و 
تلاش هستند تا هر عزم و اراده ای برای رونق تولید داخلی 
و طراوت بخشیدن به فضای کار و خدمت برای اقتصاد ملی 
را از بین ببرند و افراد را چنان خسته کنند که یا از کشور 
بگریزند یا دست از کار بکشند و سرمایه شان را در بانک 

بگذارند و سودش را مصرف کنند. 
در چنین شرایطی لازم و ضروری است که پیش و بیش از 
همه نهادهای رسمی کشور قوه قضاییه با چشمی بیدار و 
اراده ای آهنین در صحنه حاضر باشد تا تولید داخلی رونق 

بگیرد و بازار کار گرم شود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

پیشنهاد وزیر امور خارجه کشورمان به مقامات آمریکایی 
در خصوص تبادل زندانیان با واکنش زیــاده خواهانه 
آمــریــکــایــی هــا مــواجــه شــد.  روز چهارشنبه گذشته 
محمدجواد ظریف که به نیویورک سفر کرده بود، در یک 
سخنرانی از پیشنهاد شش ماه پیش ایران به آمریکا برای 
تبادل زندانیان دو کشور خبر داد: »بیایید تبادل )زندانی( 
کنیم. من آماده این کار هستم و اختیار کافی برای انجام 
آن را دارم. شش ماه پیش به آمریکایی ها گفتیم آماده 
تبادل زندانیان آمریکایی در ایران با ایرانیانی که به دلیل 
قوانین تحریم در آمریکا یا به خواست آمریکا در کشورهایی 
دیگر حبس شدند، هستیم. هیچ پاسخی نیامد. اگر حرفی 

غیر از این به شما بزنند دروغ می گویند.« 

وزارت خارجه آمریکا: ایــران جدیت خود را با آزاد 	 
کردن فوری آمریکایی ها نشان دهد!

در واکنش به این موضوع یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا به المانیتور شروطی مطرح کرد و گفت: متوجه 
اشاره ظریف به حل و فصل بشردوستانه آن پرونده ها که 
ما بارها خواستار آن شده ایم هستیم. رژیم ایران می تواند 
جدیت خود در خصوص مسائل کنسولی را با آزاد کردن 
فوری اشخاص بی گناه آمریکایی نشان دهد. این مسائل 
کنسولی، آن عده از ایرانی هایی را که به دلیل نقض کیفری 
قوانین تحریمی آمریکا بازداشت یا محکوم شده اند نیز 
شامل می شود. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه 
ادعاهای خود تأکید کرد: »ما از ایران می خواهیم همه 
اشخاص آمریکایی که به طرز غیرمنصفانه ای بازداشت یا 
مفقود شده اند از جمله ژیو وانگ، رابرت لوینسون، سیامک 

نمازی، نزار زاکا و دیگران را آزاد کنند.«

موسوی: واکنش شتابزده مقامات آمریکایی نشان 	 
دهنده درک نکردن درست آنان از مفهوم مذاکره و 

تبادل است
سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امــور خارجه نیز 
پیشنهاد مبادله زندانیان با آمریکا را »جدی« و »مسبوق به 
سابقه« خواند و گفت درخواست آزادی یک جانبه زندانیان 
آمریکایی نشان دهنده درک نکردن مفهوم مذاکره و توافق 
از سوی واشنگتن است. وی افزود: وزارت امور خارجه در 
چارچوب وظایف خود آمادگی دارد برای تبادل افرادی که 

توسط قوه قضاییه با اتهامات مشخص محکوم و در ایران 
زندانی شده اند، در برابر آزادی تمامی ایرانیان زندانی 
در آمریکا به اتهامات غیرقانونی نقض تحریم ها و نیز قرار 
منع تعقیب کسانی که با فشار ایالات متحده یا به اتهام 
واهی نقض تحریم های غیرقانونی آمریکا در کشورهای 
مختلف بازداشت شده اند، اقــدام کند. وی در ادامــه با 
اشاره به واکنش دولت آمریکا به این پیشنهاد، واکنش 
شتابزده مقامات آمریکایی و درخواست آزادی یک طرفه 
زندانیان آمریکایی را نشان دهنده درک نکردن درست 
مفاهیم مذاکره، توافق و تبادل«از سوی آنان  خواند، که 
ثابت می کند آن ها در ادعاها و تبلیغات ماه های گذشته 

خود کمترین صداقتی ندارند.

ظریف: پاسخ آمریکایی ها »یک جانبه« بود 	 
در همین زمینه براساس گزارش المانیتور، محمد جواد 
ظریف روز پنج شنبه درباره این موضوع گفت که از »رابرت اُ 
براین«، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور گروگان ها 
نامه ای دریافت کــرده که در آن درخــواســت شــده اتباع 
آمریکایی بازداشت  شده در ایران آزاد شوند. ظریف این 
نامه را »یک جانبه« توصیف کرد. وزیر خارجه ایران در جمع 
گروهی از خبرنگاران در نیویورک گفت: »می دانید در آن 
نامه چه چیزی مطرح شده بود؟ می گفت لطفاً آمریکایی های 

بازداشت شده را آزاد کنید. پیشنهاد نبود.« رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران تصریح کرد: »تفکر موجود در واشنگتن این 
است که از ما انتظار دارد اقدامات یک جانبه انجام دهیم.« 
ظریف، همچنین در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد 
که میز مذاکره هنوز پابرجاست و ایران آن را ترک نکرده 
است. وزیر خارجه ایران گفت: »میز مذاکره هنوز هست و ما 

میز مذاکره را ترک نکرده ایم. آمریکا آن را ترک کرد.«

ــه: پیشنهاد ظــریــف بـــرای مبادله 	  ــارج وزارت خ
زندانیان، ارتباطی به انگلیسی ها ندارد

از ســوی دیگر جرمی هانت وزیــرخــارجــه انگلیس هم 
درخصوص پیشنهاد مبادله زندانیان میان ایران و آمریکا 
که آن را مرتبط با مبادله نگار قدس کنی)شهروند ایرانی 
بازداشت شده در استرالیا به اتهام نقض تحریم های ایران( 
و نازنین زاغری دانست، گفت: بین وضعیت نازنین زاغری و 
نگار قدس کنی »تفاوت های زیادی« وجود دارد. هانت در 
ادامه ادعا کرد: »برای زنی که در استرالیا بازداشت شده 
است رویه دادرسی عادلانه و روال قضایی مناسبی  به کار 
گرفته شده و او مرتکب یک جرم بسیار جدی شده است.« 
وی اضافه کرد: »نازنین زاغری بی گناه است او مرتکب فعل 
خلافی نشده است. مسئله  غیرقابل قبول درباره ایران این 
است که آن ها آدم های بی گناه را به زندان می فرستند و بعد 

از آن ها به عنوان اهرم فشار استفاده می کنند.« در پاسخ 
به این اظهارات نیز موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان به ایسنا گفت: آن چه وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نیویورک مطرح کرده مربوط به زندانیان 
ایرانی در آمریکا یا کسانی که به خواست آمریکا در دیگر 
کشورها بازداشت شدند با چند مجرم آمریکایی در ایران 
بود و اصولًا آن پیشنهاد ارتباطی به آنان نداشت؛ چرا که 
پرونده مد نظر مقامات انگلیسی کاملًا متفاوت و مسئولیت 

وضعیت آن هم برعهده دولت انگلیس است.

واکنش ها در فضای مجازی	 
این موضوع در فضای مجازی نیز واکنش هایی در پی 
داشت؛ برخی از این اقدام ظریف انتقاد کرده و برخی آن 
را اثبات دیگری بر مذاکره ناپذیری آمریکا دانسته اند. 
نمونه ای از توئیت هایی که با این موضوع منتشر شده در 

ادامه آمده است:
* ایران شش ماه پیش به آمریکا پیشنهاد مذاکره برای 
تبادل زندانیان را داده است. شش ماه است که آمریکا 
خفقان گرفته و جــواب نمی دهد. حالا بگویند ببینیم 
ــدارد؟ یا شاید هم  چه کسی آمادگی بــرای مذاکره را ن
مذاکره ای که در آن تسلیم و خلع سلاح موضوع بحث 

نباشد، مذاکره نیست!
* پیشنهاد تبادل زندانیان ایران و آمریکا از سوی ظریف، 
با توجه به این که برخی از آن ها جرم های قضایی سنگینی 
هم دارند و اساسا قوه قضاییه هم باید نظر دهد، پیشنهاد 
عجیبی است! ژیو وانگ، رابرت لوینسون، سیامک نمازی 
و نزار زاکا از جمله زندانیانی هستند که تبادل آن ها به این 

راحتی ها نیست.
* بعد از برجام  ایران گفت اگر آمریکا متعهد بماند می تواند 
زمینه همکاری ها بیشتر شود اما ترامپ از توافق کنارکشید.
دیروز ظریف پیشنهاد تبادل زندانیان را داد که می تواند به 
نخستین تماس دیپلماتیک رسمی میان دو دولت تبدیل 

شود،آیا کاخ سفید در ادعای مذاکره صادق است؟!
* به تازگی ظریف از پیشنهاد شش ماه  پیش ایران برای 
تبادل زندانیان پرده برداشت. وزارت خارجه آمریکا پاسخ 
داد که شما یک طرفه زندانیان ما را آزاد کنید! دلیل 
دیگری بر این مدعا که آمریکا هیچ تمایلی به مذاکره با 

ایران ندارد.

پاسخ زیاده خواهانه آمریکا به پیشنهاد مبادله زندانیان
ظریف:تفکر موجود در واشنگتن  انجام اقدامات یکجانبه از سوی ایران است

ــه آمــریــکــایــی  ــامـ یــک روزنـ
کشورهای  داده  ــزارش  گـ
ــه دنــبــال  ــا ب ــ ــه اروپ ــادی ــح ات
راه هایی برای مهار برنامه 
ــران هستند.  ــ مــوشــکــی ای
ــارس،  ــزارش ف بــراســاس گـ
روزنامه وال استریت ژورنال 
ــن خبر افـــزود:  بــا اعـــلام ای
ــه اروپــــا از طریق  ــادی ــح ات
تـــدابـــیـــری جــدیــد مــانــنــد 

اعمال فشار بر کشورهای غیرعضو جهت کاهش فروش 
»فناوری های حساس« به ایــران و سختگیرانه تر کردن 
شرایط صادرات به ایران به دنبال تحقق این هدف است. 
کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای 
برجام در اردیبهشت 97 وعده داده اند با تضمین منافع 
اقتصادی ایران، این توافق را حفظ کنند. این کشورها، به 
رغم ایستادگی های لفظی و سیاسی در برابر اقدام آمریکا 
تاکنون هیچ گام عملی در جهت تحقق وعده هایشان 
ــلاوه، به  رغــم مخالفت با  برنداشته اند. بروکسل به ع
تصمیم آمریکا در زمینه برجام، با دیگر ادعاهای واشنگتن 
علیه ایران در زمینه فعالیت های موشکی و فعالیت های 
منطقه ای همسوست. به نوشته وال استریت ژورنال، در 
ابتدا فرانسه، آلمان و انگلیس همراه با برخی از کشورهای 
متحد نظیر هلند و دانــمــارک به دنبال جلب موافقت 
اتحادیه اروپا با اعمال تحریم هایی نظیر مصادره اموال و 
صدور فرامین منع سفر علیه مقام ها و موسسات دخیل 
در توسعه برنامه موشکی ایران بودند.  آمریکا از اعمال 
تدابیری نظیر موارد فوق الذکر حمایت می کرد، اما اعضای 
اتحادیه اروپا از بیم آن که چنین تحریم هایی ممکن است 
ــران از برجام شــود، از آن ها صــرف نظر  باعث خــروج ای
کردند. تحریم، نیازمند موافقت تمامی 28 عضو اتحادیه 
اروپاست.  یک دیپلمات ارشد اروپایی گفت: »بریتانیا، 
فرانسه و آلمان به دنبال آن هستند که اتحادیه را متقاعد 
کنند در هفته ها و ماه های پیش رو اقدام های دیگری 

دهند.«  مقام های  انجام 
ایــران  جمهوری اسلامی 
ــوان  گــفــتــه انــد هــیــچ گــاه ت
دفاعی کشور را به مذاکره 
نخواهند گذاشت، آن هم 
در شرایطی که کشورهای 
تسلیح  حـــال  در  ــی  ــرب غ
دشمنان ایــران در منطقه 
به  دیپلمات ها  هستند. 
وال استریت ژورنال گفتند 
یکی از تدابیری که اروپایی ها به دنبال آن هستند این است 
که از کشورهای آفریقایی و آسیایی بخواهند صادرات 
ــران را متوقف کنند یا مانع انتقال کالاهای  خود به ای
حساس به ایران شوند. دیپلمات ها علاوه بر این به دنبال 
آن هستند که از طریق تحکیم همکاری با یک برنامه 
منع اشاعه آمریکا که در ســال 2006 ایجاد شــده از 
انتقال قطعات و فناوری های موشکی به ایران جلوگیری 
کنند. وال استریت ژورنال ادعا کرده است کشورهای 
اروپایی سال 2006 در قالب این برنامه با آمریکا برای 
جلوگیری از برنامه هسته ای ایران تلاش کرده اند. آن 
طــرح، تشدید نظارت  بر صــادرات و تــلاش بــرای وادار 
کردن دیگر کشورها به نفروختن فناوری های حساس به 
ایران را در برمی گرفت. مقام های اروپایی علاوه بر این به 
دنبال تشدید کنترل های صادراتی هستند. اتحادیه اروپا 
فهرستی از کالاهای دارای کاربری دوگانه دارد که روی 
صادرات آن ها نظارت بیشتری اعمال می کند. »لاورنس 
نورمان«، خبرنگار وال استریت ژورنال در توئیترش به 
نقل از دیپلمات های اروپایی نوشته بخشی از راهبرد 
کشورهای اروپایی »روشنگری« درباره »تهدید موشکی 
ایران« و ترغیب دیگر کشورها به اقدام علیه آن ها را شامل 
می شود. او نوشته اتحادیه اروپا، با همین هدف اقدام به 
تهیه یک گزارش اطلاعاتی درباره برنامه موشکی ایران 
کرده است. در این گزارش تصریح شده که برنامه موشکی 
ایران به تازگی به پیشرفت های عمده ای دست یافته است. 

ــی روزهــــای اخــیــر شایعاتی  ط
دربـــاره خـــروج محمد ســرافــراز 
رئیس سابق سازمان صداوسیما 
از کشور در فضای مجازی منتشر 
ــه او در گــفــت و گــوهــای  ــد ک ش
جداگانه ای با تکذیب این شایعات 
درباره فیلمی که باعث بروز این 
شایعات شده بود توضیحاتی ارائه 
کرد. این فیلم را ابتدا »شهرزاد 
میرقلی خان« بازرس ویژه رئیس 
صداوسیما در زمان ریاست محمد 
سرافراز درفیس بوک خود منتشر 
کرده بود. در این فیلم که زمان و 
مکان آن مشخص نیست محمد 

سرافراز در محیطی شبیه یک فرودگاه خارجی دیده 
ــه، میرقلی خان در حالی که بدون  می شود. در ادام
حجاب است و چند پرونده در دست دارد بدون توضیح 
ــاره  آن ها وارد آسانسور می شود و به نظر  شفاف درب
می رسد که فیلم بردار این صحنه، سرافراز است. در 
فضای مجازی این طور شایعه شده بود که سرافراز 
هنگام خروج از کشور اسنادی از سازمان صداوسیما 
را نیز با خود خارج کرده است. سرافراز پنج شنبه شب 
در گفت و گو با خبرنگار جــام نیوز خبر خروجش از 
کشور را تکذیب کرد و گفت که در ایران حضور دارد. 
ــورای عالی فضای  ســرافــراز اکنون عضو حقیقی ش
مجازی است.به گزارش انصاف نیوز، ذیل این پست 
در اینستاگرام »میرقلی خــان« یکی از مخاطبان او 
پرسیده که »این دکتر همون آقای سرافراز نیستند؟ 
رئیس سابق صــدا وسیما؟« و دیگری گفته »نظرت 
درباره رئیس سابق صداو سیما چیه؛ سرافراز و فیلم 
تون داخل آسانسور؟« میرقلی خان در کامنتی در پاسخ 
دربــاره ماهیت پرونده هایی که در این فیلم در دست 
دارد نوشت: »اسناد و مدارک دوران زندانم در آمریکا.« 
محمد سرافراز درباره این اسناد نیز روز گذشته با ایلنا 
گفت و گو کرد و ضمن تایید دیدارش با »میرقلی خان« 
در خارج از کشور، توضیح داد: »اسنادی که دو هفته 
پیش تحویل خانم میرقلی خان دادم، مربوط به پنج 
سال زندان و مکاتبات ایشان با دادگاه های آمریکا به 
اتهام تلاش برای خرید دوربین های دید درشب است.« 

»میرقلی خان« از جمله زندانیان ایرانی در آمریکا بود که 
سال ها به اتهام تلاش برای خرید دوربین های دید در 
شب برای ایران در آمریکا زندانی بود. او پس از آزادی با 
حکم محمد سرافراز که آن زمان معاون برون مرزی صدا 
وسیما بود به شبکه پرس تی وی رفت و پس از ریاست 
سرافراز در سازمان صداوسیما، بــازرس ویژه اوشد. 
سرافراز در اسفند 97 طی گفت وگو با روزنامه شرق 
درباره میرقلی خان گفته بود: »در شبکه پرس تی  وی 
سه سال با موفقیت کار کرد... وقتی به سازمان آمد، 
دربــاره چند پــروژه و مسئله خاص به ایشان مأموریت 
داخل سازمانی دادیم که بازرسی کنند...«. با این حال 
میرقلی خان با اتهام جاسوسی و نفوذ نیز مواجه بود، 
اتهاماتی که هرگز دربــاره آن نتیجه گیری مشخصی 
منتشر نشد. سرافراز روز گذشته درباره شایعاتی که 
ــال 94 پیش از  منتشر شده بود به ایلنا گفت: »درس
آن که اتهام جاسوسی به ایشان وارد کنند، خودروی 
خانم میرقلی خان مورد سرقت قرارگرفت و فقط لپ 
تاپ و چمدان اسناد زندان که در صندوق عقب خودرو 
قرار داشت، ربوده شد.قاعدتاً تصور می کردند به این 
ترتیب سندی برای اثبات زندان رفتن در آمریکا ندارد. 
توجیه آن ها برای اتهام جاسوسی به خانم میرقلی خان 
این بود که پنج سال در زندان های آمریکا به سرنبرده 
است.سرمنشأ شایعات اخیر همان کسانی هستند که 
اتهام ساختگی جاسوسی را به این خانم وارد کردند و 

نتوانستند هیچ مدرکی برای ادعای خود ارائه کنند.«

وال استریت ژورنال خبر داد: 

دور تازه فشار اروپا علیه برنامه موشکی ایران 
رئیس سابق صداوسیما خروجش از کشور را تکذیب کرد 

...خبرتوضیحات سرافراز درباره ویدئوی جنجالی 
مذاکرات دفاعی ایران، چین و روسیه 

در مسکو 
چین: از منافع ایران در مجامع بین المللی 

حمایت می کنیم 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان که برای 
شرکت در کنفرانس امنیتی مسکو به روسیه رفته است 
با همتایان چینی و روسی خود دیدار و گفت و گو کرد.  به 
گزارش فارس، امیر سرتیپ امیر حاتمی  در دیدار ارتشبد 
شایگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه با ابراز خرسندی از 
روند روبه رشد روابــط دو کشور در تمام حوزه های مورد 
علاقه اظهار کرد: تعاملات دفاعی و امنیتی بین ایران و 
مسکو در سایه اراده رهبران سیاسی دو کشور رو به رشد 
بوده است. وی با بیان این که   در حوزه های روابط دوجانبه، 
  دو کشور ایران و روسیه ظرفیت های زیادی برای افزایش 
ــد، بر توسعه کمی و کیفی همکاری های  تعاملات دارن
نظامی و دفاعی در جهت تحکیم ثبات و امنیت در منطقه 
و جهان تاکید کرد. وزیر دفاع فدراسیون روسیه نیز با بیان 
این که  همکاری های دفاعی ـ نظامی بین   ایران و  روسیه به 
سطح بالایی ارتقا یافته است، نتایج همکاری های ارزشمند 
نظامی میان دو کشور و برگزاری کمیسیون های مشترک 
نظامی و فنی را گام مهمی در جهت تقویت روابط راهبردی 
تهران ـ مسکو دانست و بر استمرار تعاملات و رایزنی های 
نظامی در حوزه های آموزشی، فنی و امنیتی میان نیروهای 
مسلح ایران و روسیه تاکید کرد.به گزارش تسنیم،  ژنرال وی 
فنگ هه   وزیر دفاع چین نیز در دیدار امیر سرتیپ حاتمی 
از   مواضع جمهوری اسلامی ایران در حفظ صلح و ثبات 
منطقه حمایت کرد و گفت: برخود لازم می دانیم که همواره 
از منافع جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی 
حمایت و پشتیبانی کنیم. وزیر دفاع چین با تقبیح تروریست 
ــران توسط  خواندن سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی ای
آمریکایی ها خاطرنشان کــرد: جمهوری خلق چین به 
صراحت مخالفت خود را با این نوع رفتارهای آمریکایی ها 
اعلام کرده اســت.وی با مثبت ارزیابی کردن روابــط دو 
جانبه دفاعی میان تهران و پکن گفت: روابط راهبردی 
  چین و ایران از سال های دور ادامه داشته و فضاسازی های 
مدا خله آمیز برخی قدرت ها هرگز بر روابط عمیق و دوستانه 

دو کشور تاثیر نخواهد داشت.


